



TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 000011/2025

O Agente de Contratação/A Comissão de Contratação com fundamento no Lei nº 14.133/2021, Inciso II do Art. 75. É dispensável a licitação para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), atualizado na forma do art.182, no caso de outros serviços e compras;. Declara DISPENSA DE LICITAÇÃO a favor da(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor.....: **000256 - FERNANDA PEREIRA DE REZENDE**

Endereço.....: DOUTOR JOSE GONCALVES ,432

CEP.....: 35680-032

Município.....: Itaúna/Minas Gerais

CNPJ: 14.634.876/0001-02

Conta p/ Pagamento.....:

Banco.....:

Valor.....: R\$ **2.073,73** (Dois Mil e Setenta e Tres Reais e Setenta e Tres Centavos)

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00012365 - Porta-Copos - Material: Cortiça Redondo	Pacote 4,00 Unidades	6,0000	12,9900	77,9400
00017287 - Xícara - Material: Porcelana; Capacidade de 200 ml; Resistente e de Acabamento Liso	Caixa 6,00 Unidades	2,0000	199,9900	399,9800
00017286 - Taça - Material: Vidro; Capacidade de 300 ml; Design Elegante e Resistente	Caixa 6,00 Unidades	4,0000	99,9900	399,9600
00006930 - Escorredor para Pratos - Material: Aço Inox	Unidade	1,0000	99,9900	99,9900
00012453 - Prato - Avulso	Unidade	6,0000	14,9900	89,9400
00002474 - Bandeja	Unidade	1,0000	129,9900	129,9900
00008223 - Garrafa Térmica	Unidade	1,0000	99,9900	99,9900
00017288 - Faqueiro - Material: Aço Inox; Composto de 24 Peças	Unidade	1,0000	229,9900	229,9900
00017289 - Canecão - Material: Alumínio; Capacidade de 4,8 Litros	Unidade	1,0000	95,9900	95,9900
00000467 - Lixeira	Unidade	2,0000	139,9900	279,9800
00009028 - Jarra - Material: Vidro; Capacidade de 2,5 litros; Acompanhada de Tampa Plástica	Unidade	2,0000	84,9900	169,9800

José Geraldo da Silva
AUTORIZADOR DA DISPENSA

Paineiras-MG, 28 de Maio de 2025